



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年10月30日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 関電工

コード番号 1942 URL <http://www.kanden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 水江 博

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 杉崎 仁志

TEL (03)5476-2111

四半期報告書提出予定日 平成27年11月13日

配当支払開始予定日

平成27年12月4日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	200,251	△0.7	5,881	31.8	6,357	28.2	3,664	43.6
27年3月期第2四半期	201,639	△0.5	4,463	6.9	4,957	7.6	2,552	19.8

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 2,508百万円 (△41.3%) 27年3月期第2四半期 4,269百万円 (△32.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
28年3月期第2四半期	17.94	—
27年3月期第2四半期	12.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	344,495	—	194,582	—	55.0	—
27年3月期	366,177	—	193,345	—	51.4	—

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 189,530百万円 27年3月期 188,368百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円銭	
27年3月期	—	8.00	—	6.00	14.00	
28年3月期	—	6.00	—	—	—	
28年3月期(予想)	—	—	—	8.00	14.00	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 27年3月期第2四半期末の配当金8円は、「創立70周年記念配当」12円を含んでおります。
28年3月期(予想)期末の配当金8円は、特別配当2円を含んでおります。

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	466,000	6.7	12,000	27.8	12,500	20.9	7,200	56.0	35.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項(1)「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | ： 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | ： 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | ： 無 |
| ④ 修正再表示 | ： 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期2Q	205,288,338 株	27年3月期	205,288,338 株
② 期末自己株式数	28年3月期2Q	1,002,256 株	27年3月期	993,773 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期2Q	204,291,093 株	27年3月期2Q	204,314,323 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

平成28年3月期の個別業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	416,000	6.9	9,500	39.2	10,100	29.8	6,200	62.9	30.35

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

個別業績予想につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(2) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
4. 【参考】四半期個別財務諸表	11
(1) 四半期貸借対照表	11
(2) 四半期損益計算書	13
5. 補足情報（個別業績の概要）	14
(1) 平成28年3月期第2四半期の個別業績	14
(2) 平成28年3月期の個別業績予想	16

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、不安定な株式市場や継続する円安などの影響があったものの、企業業績の回復や雇用情勢の改善などにより、底堅く推移いたしました。

また、民間建設投資は首都圏を中心としたオフィス・商業施設などの建設需要を背景に高水準を維持するとともに、電力設備投資につきましても回復の兆しが見え始めました。

このため当社は、従来にも増して収益性を重視した営業活動を積極的に展開し、併せて昨年10月に導入した地域本部制の下、施工力の広域的かつ流動的運用や工事原価を中心とした更なるコスト低減を推進し、生産性の向上と利益の創出に取り組みました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、新規受注高、完成工事高につきましては前年同四半期並の水準を確保し、利益につきましては前年同四半期を大幅に上回る成績を収めることができました。

(連結業績)

完成工事高	2,002億5千1百万円	(前年同四半期比	99.3%)
営業利益	58億8千1百万円	(前年同四半期比	131.8%)
経常利益	63億5千7百万円	(前年同四半期比	128.2%)
親会社株主に帰属する 四半期純利益	36億6千4百万円	(前年同四半期比	143.6%)

(個別業績)

新規受注高	2,179億8千2百万円	(前年同四半期比	107.6%)
完成工事高	1,784億1千1百万円	(前年同四半期比	99.1%)
営業利益	47億5千4百万円	(前年同四半期比	156.4%)
経常利益	52億5千万円	(前年同四半期比	146.7%)
四半期純利益	31億8千2百万円	(前年同四半期比	138.9%)

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期末の資産の状況

・総資産	3,444億9千5百万円	(対前期末比	94.1%)
・純資産	1,945億8千2百万円	(対前期末比	100.6%)
・自己資本比率	55.0%	(対前期末比	3.6ポイント増)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ216億8千2百万円減少し、3,444億9千5百万円となりました。

(資産の部)

流動資産は、主に受取手形・完成工事未収入金等が301億2千6百万円減少したことから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ196億5千8百万円減少しました。

固定資産は、主に投資有価証券が30億4千6百万円減少したことから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ20億2千4百万円減少しました。

(負債の部)

負債の部は、主に流動負債の支払手形・工事未払金等が240億8千7百万円減少したことから、負債合計で前連結会計年度末に比べ229億1千9百万円減少しました。

(純資産の部)

純資産の部は、主に利益剰余金が15億8千7百万円増加したことから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ12億3千7百万円増加しました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

建設業界におきましては、施工力不足や資材費高騰などへの対応が課題となっておりますが、国内建設投資は東京オリンピック・パラリンピック関連工事や首都圏を中心とする大規模再開発などが計画されていることから、堅調に推移していくことが期待されます。

また、震災以降抑制されてきた電力関連投資も、経年設備の修繕・更新工事につきましては、今後、段階的に実施されていくものと予想しております。

こうした事業環境及び当第2四半期累計期間の業績を踏まえ、平成27年7月31日に公表した業績予想を修正しております。当該予想の詳細につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。(個別業績予想は16ページに記載しております。)

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（2）追加情報

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）第39項に掲げられた定め等を第1四半期連結累計期間より適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	44,128	46,106
受取手形・完成工事未収入金等	129,326	99,200
有価証券	5,999	8,999
未成工事支出金	21,260	24,498
材料貯蔵品	2,656	7,030
その他	11,019	8,785
貸倒引当金	△423	△310
流動資産合計	213,967	194,308
固定資産		
有形固定資産		
土地	59,917	59,103
その他(純額)	33,800	34,676
有形固定資産合計	93,718	93,780
無形固定資産	2,905	2,823
投資その他の資産		
投資有価証券	45,324	42,277
その他	12,188	13,158
貸倒引当金	△1,925	△1,854
投資その他の資産合計	55,586	53,582
固定資産合計	152,210	150,186
資産合計	366,177	344,495

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	86,231	62,144
短期借入金	8,728	7,527
未払法人税等	972	2,967
未成工事受入金	11,864	14,572
工事損失引当金	3,124	2,495
その他の引当金	1,356	1,280
その他	15,336	15,448
流動負債合計	127,614	106,435
固定負債		
長期借入金	1,755	1,508
その他の引当金	1,125	981
退職給付に係る負債	33,149	31,845
その他	9,186	9,141
固定負債合計	45,217	43,477
負債合計	172,832	149,912
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,268	6,349
利益剰余金	162,347	163,934
自己株式	△553	△559
株主資本合計	178,327	179,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	15,402	14,109
繰延ヘッジ損益	△332	△387
土地再評価差額金	△6,414	△5,562
退職給付に係る調整累計額	1,385	1,381
その他の包括利益累計額合計	10,040	9,541
非支配株主持分	4,976	5,051
純資産合計	193,345	194,582
負債純資産合計	366,177	344,495

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
完成工事高	201,639	200,251
完成工事原価	186,300	184,127
完成工事総利益	15,338	16,124
販売費及び一般管理費	10,874	10,242
営業利益	4,463	5,881
営業外収益		
受取配当金	356	432
その他	270	175
営業外収益合計	626	608
営業外費用		
支払利息	64	58
その他	68	74
営業外費用合計	133	132
経常利益	4,957	6,357
特別利益		
投資有価証券売却益	302	1,324
特別利益合計	302	1,324
特別損失		
減損損失	—	803
その他	54	82
特別損失合計	54	885
税金等調整前四半期純利益	5,205	6,796
法人税等	2,289	2,930
四半期純利益	2,915	3,865
非支配株主に帰属する四半期純利益	363	201
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,552	3,664

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
四半期純利益	2,915	3,865
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,578	△1,308
繰延ヘッジ損益	△144	△54
退職給付に係る調整額	△79	6
その他の包括利益合計	1,354	△1,357
四半期包括利益	4,269	2,508
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,886	2,313
非支配株主に係る四半期包括利益	382	194

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	5,205	6,796
減価償却費	1,935	2,063
減損損失	—	803
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△94	△184
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△1,538	△629
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△1,478	△1,303
受取利息及び受取配当金	△402	△455
支払利息	64	58
投資有価証券売却損益(△は益)	△302	△1,309
売上債権の増減額(△は増加)	27,627	30,131
未成工事支出金の増減額(△は増加)	14,570	△3,238
その他のたな卸資産の増減額(△は増加)	△1,080	△4,374
仕入債務の増減額(△は減少)	△23,823	△21,775
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△6,732	2,707
その他	△2,406	3,756
小計	11,542	13,047
利息及び配当金の受取額	402	457
利息の支払額	△64	△58
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	196	△1,067
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,076	12,378
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	△350	350
有価証券の取得による支出	△1,000	—
有価証券の売却及び償還による収入	1,000	1,000
有形固定資産の取得による支出	△4,095	△6,354
有形固定資産の売却による収入	10	26
投資有価証券の取得による支出	△71	△77
投資有価証券の売却及び償還による収入	333	3,537
貸付金の回収による収入	121	30
その他	△277	△496
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,328	△1,983
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△910	△605
長期借入れによる収入	—	100
長期借入金の返済による支出	△139	△943
配当金の支払額	△1,225	△1,225
その他	△367	△308
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,643	△2,982
現金及び現金同等物に係る換算差額	56	△4
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	5,161	7,407
現金及び現金同等物の期首残高	38,697	40,157
現金及び現金同等物の四半期末残高	43,858	47,564

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	28,661	31,500
受取手形・完成工事未収入金	118,125	95,688
有価証券	5,999	8,999
未成工事支出金	17,465	20,375
材料貯蔵品	2,371	3,915
その他	10,091	7,298
貸倒引当金	△238	△192
流動資産合計	182,476	167,584
固定資産		
有形固定資産		
土地	56,089	55,267
その他(純額)	23,135	22,747
有形固定資産合計	79,224	78,014
無形固定資産	1,241	1,219
投資その他の資産		
投資有価証券	50,211	47,216
その他	11,549	12,331
貸倒引当金	△1,711	△1,645
投資その他の資産合計	60,049	57,902
固定資産合計	140,515	137,136
資産合計	322,992	304,720

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成27年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	76,812	54,724
短期借入金	5,900	6,100
未払法人税等	275	2,485
未成工事受入金	9,802	11,824
工事損失引当金	3,064	2,426
その他の引当金	937	929
その他	12,512	13,251
流動負債合計	109,304	91,742
固定負債		
長期借入金	200	100
退職給付引当金	32,312	30,965
その他	8,521	8,583
固定負債合計	41,034	39,649
負債合計	150,339	131,392
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,246	6,246
利益剰余金	147,757	148,862
自己株式	△553	△559
株主資本合計	163,715	164,813
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,352	14,077
土地再評価差額金	△6,414	△5,562
評価・換算差額等合計	8,937	8,514
純資産合計	172,653	173,328
負債純資産合計	322,992	304,720

(注) この四半期貸借対照表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
完成工事高	180,072	178,411
完成工事原価	168,283	165,382
完成工事総利益	11,789	13,028
販売費及び一般管理費	8,749	8,274
営業利益	3,039	4,754
営業外収益		
受取配当金	390	465
その他	230	103
営業外収益合計	620	569
営業外費用		
支払利息	29	26
為替差損	—	20
その他	52	27
営業外費用合計	81	74
経常利益	3,578	5,250
特別利益		
投資有価証券売却益	302	1,324
特別利益合計	302	1,324
特別損失		
減損損失	—	802
その他	47	82
特別損失合計	47	885
税引前四半期純利益	3,834	5,689
法人税等	1,543	2,507
四半期純利益	2,291	3,182

(注) この四半期損益計算書は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

5. 補足情報 (個別業績の概要)

(1) 平成28年3月期第2四半期の個別業績 (平成27年4月1日～平成27年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	新規受注高		売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	217,982	7.6	178,411	△0.9	4,754	56.4	5,250	46.7	3,182	38.9
27年3月期第2四半期	202,628	△1.1	180,072	△1.7	3,039	△5.0	3,578	△3.2	2,291	25.5

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
28年3月期第2四半期	15.58
27年3月期第2四半期	11.21

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第2四半期	304,720	173,328	56.9
27年3月期	322,992	172,653	53.5

③工事種別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		27年3月期第2四半期 (H26・4・1～H26・9・30)		増減		27年3月期 (H26・4・1～H27・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
屋内線・環境設備工事	117,902	54.1	110,809	54.7	7,093	6.4	217,182	53.1
情報通信工事	14,514	6.7	17,609	8.7	△3,094	△17.6	30,080	7.3
配電線工事	67,436	30.9	61,465	30.3	5,971	9.7	130,700	32.0
工務関係工事	18,128	8.3	12,744	6.3	5,383	42.2	31,004	7.6
計	217,982	100.0	202,628	100.0	15,353	7.6	408,968	100.0

④得意先別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		27年3月期第2四半期 (H26・4・1～H26・9・30)		増減		27年3月期 (H26・4・1～H27・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
東京電力	79,178	36.3	65,785	32.5	13,392	20.4	145,941	35.7
一般得意先	138,804	63.7	136,842	67.5	1,961	1.4	263,026	64.3
計	217,982	100.0	202,628	100.0	15,353	7.6	408,968	100.0

⑤工事種別完成工事高 (累計)

(単位:百万円・%)

	28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		27年3月期第2四半期 (H26・4・1～H26・9・30)		増 減		27年3月期 (H26・4・1～H27・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	91,984	51.6	91,736	50.9	248	0.3	195,170	50.1
情報通信工事	11,797	6.6	16,034	8.9	△4,236	△26.4	32,650	8.4
配電線工事	63,593	35.6	56,350	31.3	7,242	12.9	128,742	33.1
工務関係工事	11,035	6.2	15,950	8.9	△4,915	△30.8	32,629	8.4
計	178,411	100.0	180,072	100.0	△1,661	△0.9	389,193	100.0

⑥得意先別完成工事高 (累計)

(単位:百万円・%)

	28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		27年3月期第2四半期 (H26・4・1～H26・9・30)		増 減		27年3月期 (H26・4・1～H27・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
東京電力	70,566	39.6	64,908	36.0	5,657	8.7	146,637	37.7
一般得意先	107,844	60.4	115,163	64.0	△7,319	△6.4	242,555	62.3
計	178,411	100.0	180,072	100.0	△1,661	△0.9	389,193	100.0

⑦工事種別次期繰越工事高

(単位:百万円・%)

	28年3月期第2四半期 (H27・9・30現在)		27年3月期第2四半期 (H26・9・30現在)		増 減		27年3月期 (H27・3・31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	231,433	81.0	202,575	81.3	28,857	14.2	205,515	83.4
情報通信工事	11,279	3.9	12,706	5.1	△1,427	△11.2	8,561	3.5
配電線工事	12,402	4.3	11,715	4.7	686	5.9	8,559	3.5
工務関係工事	30,725	10.8	22,052	8.9	8,673	39.3	23,632	9.6
計	285,840	100.0	249,050	100.0	36,790	14.8	246,268	100.0

(2) 平成28年3月期の個別業績予想 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)

①個別業績予想

(%表示は、対前期増減率)

通 期	新規受注高		売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	440,000	7.6	416,000	6.9	9,500	39.2	10,100	29.8	6,200	62.9

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

個別業績予想につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

②工事種別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (H27・4・1～H28・3・31)		完成工事高 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	屋内線・環境設備工事	229,000	52.0	210,000
情報通信工事	36,000	8.2	34,000	8.2
配電線工事	139,000	31.6	137,000	32.9
工務関係工事	36,000	8.2	35,000	8.4
計	440,000	100.0	416,000	100.0

③得意先別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (H27・4・1～H28・3・31)		完成工事高 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	東京電力	153,000	34.8	152,000
一般得意先	287,000	65.2	264,000	63.5
計	440,000	100.0	416,000	100.0

※業績予想の適切な利用に関する説明

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。